
Stáž Španělsko

NÁZEV PROJEKTU: INKLUZE V MŠ OÁZA

ŠKOLA: NOVASCHOOL MEDINA ELVIRA GRANADA 

TERMÍN: 24. 4. – 27. 4. 2023

ÚČASTNÍCI STÁŽE: MELÍNA GARVIZU, NATÁLIE CHALUPOVÁ





Vzdělávací systém ve Španělsku

• Povinná školní docházka ve Španělsku trvá 10 let a zahrnuje primární vzdělávání 

pro děti ve věku 6-12 let a povinné sekundární vzdělávání trvající do 16. roku 

dítěte. 

• Školní rok ve Španělsku trvá 175 dní, rozvržený do 35 vyučovacích týdnů. 

• Začíná v rozmezí 1. a 20. září a končí mezi 10. a 30. červnem. Pravomoc přesně 

vymezit trvání školního roku dala španělská vláda autonomním oblastem.

• Španělští školáci mají 12 týdnů letních prázdnin a 15 dní vánočních prázdnin. 

• 8 až 10 dnů je vymezeno na prázdniny v období Velikonoc.



• Jedná se o soukromou mezinárodní školu s bilingvním vzdělávacím programem

• Škola se nachází v poklidné části cca 15 minut od Granady

• Pokrývá všechny stupně vzdělávání (od 3-18let)

• Infantil: 3 – 5 let, zahájena výuka angličtiny 

• Primaria: 6 – 12 let, od 1. třídy další jazyk 

• Secundaria: 13 – 15 let

• Bachillerato: 16 – 18 let

O škole



• Třídy jsou vybaveny moderní technologií, každá třída disponuje 

interaktivní tabulí, která je při výuce využívaná velmi často

• Škola je klimatizovaná

• Každá třída pro 3-5 leté děti má vlastní sociální zázemí, tj. 2 záchody 

a 1 umyvadlo

• Ve škole je jídelna, kde se děti z celé školy schází na oběd

• Škola má velké hřiště s umělým trávníkem a hřiště s betonem s 

minimem herních prvků



Časový rozvrh:

• Výuka začíná v 8:45 a končí pondělí-čtvrtek v 17:15 a v pátek v 15:00 

• 1 hodina = 60 minut

• Dvě hodiny jsou bez přestávky

• Velká  přestávka 10:45 – 11:15 (pobyt na hřišti)

• Oběd: 13:15 – 14:15



Zajímavosti

• Děti zde po obědě neodpočívají

• Svačiny si nosí z domova

• Státní MŠ mají do 14:00, poté si je rodiče vyzvednou a vrátí se do práce

• Zde v této soukromé škole se učí už od 3 let psát, číst, počítat

• Během stáže jsme zaznamenaly pouze 2x, že měly děti možnost volné hry, která 

byla však také z části řízena (bylo jim vyndáno pouze lego a 5 minut na hraní)

• Ven se chodí pouze o veliké přestávce na 30 minut a potom po obědě

• Ve všech třídách je klimatizace, ve třídách se nevětrá

• Děti si nechodí hromadně mýt ruce před jídlem ani po jídle



Přínos stáže:

• Více se zaměřit na multikulturní setkávání i u nás v MŠ

• Velmi inspirativní byly pomůcky, které si učitelky na třídách vytváří samy

• Interaktivní programy propojené s pracovními sešity

• Individuální přístup k dětem s OMJ (nízký počet dětí)

• Kartičky s piktogramy pro děti s OMJ


	Snímek 1: Stáž Španělsko 
	Snímek 2
	Snímek 3: Vzdělávací systém ve Španělsku
	Snímek 4:  
	Snímek 5
	Snímek 6: Časový rozvrh:
	Snímek 7: Zajímavosti
	Snímek 8: Přínos stáže:

